
                                                                                  

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 
 

 

 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 076, de 18/12/2013 

 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  PRORROGAR o mandato para 28 de fevereiro de 2014, dos representantes 

Docentes e Técnicos Administrativos eleitos, abaixo nominados, referente 
Portaria nº 089/11: 
 
Representantes Docentes Eleitos: 
Prof. Arnaldo José de Lima, titular  
Profª Maria Aparecida Pascale, suplente 
 
Profª Dannyela da Cunha Lemos, titular 
Profª Giselle Meira Kersten, suplente 
 
Profª Denise Pinheiro, titular  
Prof. Reinaldo de Almeida Coelho, suplente 
 
Prof. Eduardo Janicsek Jara, titular  
Prof. Rafael Tezza, suplente 
 
Prof. Felipe Eugênio Kich Gontijo, titular  
Prof. José Luiz Fonseca da Silva Filho, suplente 
 
Profª Jane Iara Pereira da Costa, titular   
Prof. Fabiano Maury Raupp, suplente 
 
Prof. Marco Antonio Seifriz, titular   
Prof. Carlos Roberto de Rolt, suplente 
 
Prof. Nério Amboni, titular  
Prof. Adrián Sánches Abraham, suplente 
 
Profª Patrícia Vendramini, titular   
Profª Ana Paula Grillo Rodrigues, suplente 
 
Profª Simone Ghisi Feuerschutte, titular   
Prof. Marcelo Ribeiro Martins, suplente 
 
 
 



                                                                                  

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG: 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG 

 
 
 
 
 
 
 
 
Representantes Técnicos Administrativos: 
Ana Cristina Benazzi dos Santos  
Daiane Martins de Oliveira, suplente 
 
Tânia Mara Martins Cardoso, titular  
Gleide Zin Cunha Maia, suplente 
 

  
Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 16 de novembro de 2013. 

 
 
 
 

Florianópolis, 13 de dezembro de 2013. 

 


